
VISTO el Expediente N° 2251/2024 donde se tramita la contratación:
"Adquisición de elementos de redes de datos y comunicaciones área DGIT", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 11 DE JULIO DE 2024

Que la Dirección General de Informática y Telecomunicaciones
dependiente de la Subsecretaría de Gestión de la Información, inicia expediente para la
adquisición de de equipamiento para conectividad y accesorios de red.

Que adjunta a nota NO - 2024 - 21876 - CECOM-REC # UNMDP se
encuentra adjunta la Solicitud de Bienes y Servicios (SBS) Nº 43/2024 generada en
SIU-Diaguita por un importe estimado de $ 24.781.300.

Que la Subsecretaría de Gestión de la Información presta expresa
conformidad.

Que, con el visto bueno de la Secretaría de Administración Financiera y
Coordinación de Gabinete, la Dirección General de Presupuesto realizó el registro
preventivo mediante NUP 458/2024.

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como LICITACIÓN
PRIVADA según Decreto 1023/01, Artículo 25°, Inciso c).

Que a tales efectos se llamó a la Licitación Privada Nº 15/2024.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura donde consta la

presentación de siete (7) ofertas.
Que lucen en el expediente todas las ofertas presentadas.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Precios elaborado por el

área de licitaciones dependiente del Departamento Compras y Contrataciones.
Que en nota NO - 2024 - 55144 - CECOM-REC # UNMDP consta la

opinión técnica del área solicitante sobre las ofertas presentadas, realizando un orden
de méritos de ellas y recomendando adjudicar el Renglón 1 a O.A.C.I.S.A., el Renglón 2
a LIEFRINK Y MARX S.A., los Renglones 3, 6 y 10 a BULECEVICH IVÁN, los
Renglones 4, 5 y 7 a VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL, el Renglón 8 a MDP
SISTEMAS DIGITALES S.R.L. y los Renglones 9, 11 y 12 a GRUPO NÚCLEO S.A.

Que en adjunto a nota NO - 2024 - 71185 - CEVAL.SAF-REC # UNMDP
se encuentra el Dictamen de Evaluación Nº 18-2024 recomendando adjudicar en igual
sentido que la opinión técnica.

Que, notificado el Dictamen de Evaluación a todos los oferentes, no se
han recibido impugnaciones al mismo.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.



Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Privada 15/2024, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 ROUTER MIKROTIK modelo CCR2004-16G-2S+ o superior
2 ACCESS POINT WIFI empresarial, tipo UBIQUITI U6-Lite, con soporte 802.11 a/b/g/n/ac/ax ,

Soporte de seguridad WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2/WPA3), Máxima Potencia de TX
23dbm en 2,4GHz y 23dbm en 5GHz, soporte de más de 300 clientes, compatible con software
de gestión Centralizada UNIFI Controller.

3 ACCESS POINT WIFI empresarial, tipo UBIQUITI U6-Pro, con soporte 802.11 a/b/g/n/ac/ax ,
Soporte de seguridad WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2/WPA3), Máxima Potencia de TX
22dbm en 2,4GHz y 26dbm en 5GHz, soporte de más de 300 clientes, compatible con software
de gestión Centralizada UNIFI Controller.

4 Disco Rigido 6tb Lenovo 7.2k Sas 12g 3.5 Hs - Lenovo PN:00YG668 FRU:00YG670
(ST6000NM0095), compatible con storage Lenovo ThinkSystem DS4200 - Type 4617.
(7XB7A00044)

5 Disco Rigido 8tb Lenovo 7.2k Sas 12g 3.5 Hs - Lenovo PN:4XB7A14101 FRU:01PG624
(ST8000NM0075), compatible con storage Lenovo ThinkSystem DE4000H - Type 7Y74.
(7XB7A00045)

6 Fuente POE de 48VDC, 24W, Gbit tipo Ubiquiti modelo POE48-24W-G
7 Switch Ethernet gestionable L2+ con 24 puertos RJ45 Gigabit PoE+ y 4 ranuras 10G SFP+ tipo

marca Tp-link modelo TL-SG3428XMP o superior.
8 Cajas de Cable UTP Cat 6 tipo Amp, Furukawa, Siemon o Sup.
9 Jack RJ45 CAT6 tipo  Amp, Furukawa, Siemon o Superior.

10 Patch cord 0,5m Cat. 6 tipo Amp, Furukawa, Siemon o Sup.
11 PLUG RJ46 CAT6 furukawa, amp o superior.
12 Patch Panel modular Descargado de 24 puertos Keystone tipo Furukawa o similar, compatible

con Jack RJ45 marca Furukawa.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 63/2024



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,001 $ 1.312.240,00O.A.C.I.S.A. $ 1.312.240,00
Adjudicado 10,002 $ 244.536,50LIEFRINK Y MARX S.A. $ 2.445.365,00
Adjudicado 14,003 $ 296.450,00BULECEVICH IVÁN $ 4.150.300,00
Adjudicado 2,004 $ 450.000,00Vargas Santiago Dante Joel $ 900.000,00
Adjudicado 4,005 $ 980.000,00Vargas Santiago Dante Joel $ 3.920.000,00
Adjudicado 20,006 $ 30.980,25BULECEVICH IVÁN $ 619.605,00
Adjudicado 4,007 $ 595.000,00Vargas Santiago Dante Joel $ 2.380.000,00
Adjudicado 15,008 $ 291.300,00MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. $ 4.369.500,00
Adjudicado 200,009 $ 9.212,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 1.842.400,00
Adjudicado 100,0010 $ 6.896,75BULECEVICH IVÁN $ 689.675,00
Adjudicado 1000,0011 $ 1.508,90GRUPO NUCLEO S.A. $ 1.508.900,00
Adjudicado 10,0012 $ 95.770,00GRUPO NUCLEO S.A. $ 957.700,00

$ 25.095.685,00Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 88


